
EVENTO: 2ª ETAPA - MORRO DA CRUZ

LOCAL: FLORIANÓPOLIS

DATA: 30-03-2014

RESULTADO

CATEGORIA ELITE

CLS Nº NOME EQUIPE/PATROCINADOR

1º 22 CARLOS ALEXANDRE MANARELLI FUNVIC/SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

2º 85 RENATO APARECIDO DOS SANTOS
CLUBE DATARO DE 

CICLISMO/BOTTECCHIA/CALYPSO/GINGATEC/DMT/RUDY PROJECT

3º 79 NELSON CORREA JUNIOR PREFEITURA DE CHAPECÓ

4º 50 GREGORY ALVES FREITAS PANIZO
CLUBE DATARO DE 

CICLISMO/BOTTECCHIA/CALYPSO/GINGATEC/DMT/RUDY PROJECT

5º 23 CLEBERSON  DE ALMEIDA WEBER
CLUBE DATARO DE 

CICLISMO/BOTTECCHIA/CALYPSO/GINGATEC/DMT/RUDY PROJECT

6º 11 GUILERME AMADO HADLICH AVAI F.C.

7º 20 ÁQUILA ROUX BRUCICLE/LATINA TÊXTIL/FME BRUSQUE

8º 82 RAMIRO CABRERA GONZALEZ
CLUBE DATARO DE 

CICLISMO/BOTTECCHIA/CALYPSO/GINGATEC/DMT/RUDY PROJECT

9º 1 GILBERTO DE VEIGA GOES AVAI F.C.

10º 60 HELTON DJONEY GOMES DA COSTA GF CICLISMO

11º 24 SOELITO GOHR MEMORIAL SANTOS

12º 78 MARCELO MOSER HAPPY BIKE/INDACARGAS/ARTICO REFRIG./ORBEA/FMD-BLUMENAU

13º 89 VALMOR HAUSMANN FREE FORCE/HAPPY BIKE/WESTER

14º 65 JEAN CARLOS BARON BRUCICLE/LATINA TÊXTIL/FME BRUSQUE

15º 80 NILCEU APARECIDO SANTOS
CLUBE DATARO DE 

CICLISMO/BOTTECCHIA/CALYPSO/GINGATEC/DMT/RUDY PROJECT

16º 25 DANIEL ROGELIN ERT/KUOTA/VZAN

17º 37 FELIPE DOS PASSOS BRUCICLE/LATINA TÊXTIL/FME BRUSQUE

18º 26 DIEGO MARTINS BARUERI/SP/PEDRA BIKE

19º 9 EVERSON DE ASSIS CAMILO AVAI F.C.

20º 66 JEAN CARLOS MOROWSKI PREFEITURA DE CHAPECÓ



21º 88 VALCEMAR JUSTINO DA SILVA ORBEA/BALNEÁRIO PIÇARRAS

22º 8 EDSON DE REZENDE AVAI F.C.

23º 83 RENAN DA SILVA ORBEA/BALNEÁRIO PIÇARRAS

DNF 27 EDERSON LUIS DE MOURA ANEFLEX FIOS E CABOS LTDA

DNF 12 MARCOS VINICIUS DOS SANTOS AVAI F.C.

DNF 16 RUBEM XAVIER MASTELLA AVAI F.C.

DNF 51 GUSTAVO DANIEL DAISE AVULSO/FLORIANÓPOLIS

DNF 53 GUSTAVO ZORZO BIKE TECH FLORIPA/RIDLEY

DNF 90 VICTOR DE MELLO BRUCICLE/LATINA TÊXTIL/FME BRUSQUE

DNF 75 JHONATAN TYBURSKI CALOTA BIKES

DNF 28 EDERSON HERICKS CLINICA DENTÁRIA MASSUCATO/CICLSTA CAMPOS

DNF 21 ARTHUR RICARDO BORCHARDT FUNPEEL POMERODE

DNF 33 EVANDRO FERRONATO PREFEITURA DE CHAPECÓ

DNF 87 RONALDO MARTINS PREFEITURA DE CHAPECÓ

DNF 77 MARCELO FIORENTINO SOARES PROJESAN/DELLA BIKES

DNF 38 FLÁVIO SIQUEIRA SANTOS BIKE/FMEL ITAJAÍ

DNF 19 ALEX LABATUT STILO BIKE LABATUT

CATEGORIA JR

CLS Nº NOME EQUIPE/PATROCINADOR

1º 165 LUCAS RIBEIRO MOTTA HIDROREPELL TINTAS/BIKE POINT/FME

2º 151 ANDRE EDUARDO GOHR BRUCICLE/LATINA TÊXTIL/FME BRUSQUE

3º 170 VITOR GONÇALVES DA SILVA HIDROREPELL TINTAS/BIKE POINT/FME

4º 166 NATHAN RIBEIRO MAHLER HIDROREPELL TINTAS/BIKE POINT/FME

5º 169 VINICIUS CORREA WOITKE HIDROREPELL TINTAS/BIKE POINT/FME

6º 164 LUCAS KRUMENAUER F.M.C.E TUBARÃO/ACT/H.L.F.C

7º 161 GUILHERME SCHWARTZ MULLER BRUCICLE/LATINA TÊXTIL/FME BRUSQUE

8º 153 AUGUSTO LUIZ PIEKARZIEVCZ ACBC / FME BALNEÁRIO CAMBORIÚ

DNF 160 FELLIPE SAUT DE LIMA ACBC / FME BALNEÁRIO CAMBORIÚ

DNF 150 ALEXANDRE ALBRECHT AVAI F.C.

DNF 156 DAVID CRISTIAN PASQUALI AVAI F.C.

DNF 159 EVERTON FAVARIN AVAI F.C.

DNF 167 RAFAEL GORGES AVAI F.C.

DNF 157 CAIO LUIZ ANDREUZZI BRUCICLE/LATINA TÊXTIL/FME BRUSQUE

DNF 173 PABLO HENRIQUE DOS SANTOS HIDROREPELL TINTAS/BIKE POINT/FME

DNF 162 GUSTAVO ADOLFO PEREIRA BRUCICLE/LATINA TÊXTIL/FME BRUSQUE

DNF 158 EDUARDO PEREIRA PINI HIDROREPELL TINTAS/BIKE POINT/FME



CATEGORIA  SUB 30

CLS Nº NOME EQUIPE/PATROCINADOR

1º 272 JULIO CESAR LINO BECHER  BIKE POINT / CRICIUMA

2º 270 ALBERTO CADORE NETO JOAÇABA

DNF 277 MAICON PEREIRA DOS SANTOS PREF. MUNICIPAL DE TURVO

DNF 278 DIEGO DE MORAES PICKLER BIKE ADVENTURE

DNF 273 MARCELO MARTINS AVULSO

DNF 274 RAFAEL FERREIRA FERNANDES BIKE TECH FLORIPA/RACE PACE/TOP ONE CLUB

DNF 276 WILLIAM BELMONTE CICLOVIL

CATEGORIA MASTER A 1

CLS Nº NOME EQUIPE/PATROCINADOR

1º 132 PAULO HAAS BRUCICLE/LATINA TÊXTIL/FME BRUSQUE

2º 116 ISMAEL CRONTHAL PEDRA BIKES - PALHOÇA - SC

3º 119 JOEL MARX MAXEL

4º 113 FERNANDO DA SILVA PORTAL TIMBÓ NET/FME TIMBÓ

5º 104 CARLOS EDUARDO SCAINI CICLISTA CAMPOS

CATEGORIA MASTER A 2

CLS Nº NOME EQUIPE/PATROCINADOR

1º 149 SÉRGIO JOSÉ REIS BIKE POINT KUOTA RUDY PROJECT CATLIKE E BARBEDO

2º 134 RAPHAEL MURARA SÓ PEDAL/SUBWAY/NUTRISCIENCE

CATEGORIA MASTER B 1

CLS Nº NOME EQUIPE/PATROCINADOR

1º 109 SANDRO FERNANDES PARENTEX/FME IJUCAS

2º 103 JOSÉ AUGUSTO FAGUNDES DE ALMEIDA APIC/SEC ESPORTES ITAPEMA

3º 121 ERNI MEIRA BIKE TECH FLORIPA

4º 128 GEAN HOFFMANN CICLES HOFFMANN/MTB FLORIPA

5º 134 JEAN PELANDA PEDALE BIKES

6º 101 ALEXANDRE TONOLLI PORTAL TIMBÓ NET/FME TIMBÓ

7º 133 FABIANO HENRIQUE DOS ANJOS MTB FLORIPA/CICLES HOFFMANN

8º 102 FABIO CONSTANTINI PARENTEX/FME IJUCAS

9º 104 LUIZ HERMANO COSTA DE OLIVEIRA WWW.PEDALAFLORIPA.COM

10º 108 FÁBIO ALBERTO DIPP SÓ PEDAL/SUBWAY/NUTRISCIENCE/MXFLEX

11º 135 ALEX KRIEGER DOS SANTOS ALEX BIKE ITAJAI

http://www.pedalafloripa.com/


12º 130 JULIO CESAR VARGAS CICLES HOFFMANN

13º 100 LEONISIO JUSTO VOLTOLINI PORTAL TIMBÓ NET/FME TIMBÓ

CATEGORIA MASTER B 2

CLS Nº NOME EQUIPE/PATROCINADOR

1º 127 AILTON DE SOUZA STRADALLI

2º 111 GERALDO BANDOCH AJOCICLO

3º 152 WILLIAM MAX MULLER CONSTRUTORS SPINDOLA/THE PHILIPPINES

4º 155 EDSON TIEMANN BRUCICLE/LATINA TÊXTIL/FME BRUSQUE

5º 120 JEAN ROBSON GOMES DA SILVA BIKE TECH FLORIPA

6º 103 EDSON LUIS DE JESUS PEDRA BIKE/100%JESUS

7º 126 LUIZ HENRIQUE DA SILVA FLORIANÓPOLIS/BIKE TECH/HERBALIFE

8º 136 JOÃO CARLOS NEVES JR BIKE TECH FLORIPA/PMSC

CATEGORIA MASTER C 1

CLS Nº NOME EQUIPE/PATROCINADOR

1º 385 CARLOS R. BREDOW EBA ALARMES MONITORADOS

2º 363 RICARDO SADA AVULSO/CURITIBA

3º 387 NEILOR SCHMITZ FLORIANOPOLIS

4º 381 MÁRIO LÚCIO FLORIANI AJOCICLO

5º 389 OSVALDO DUARTE PEREIRA JCP AUTO SOCORRO

6º 379 DANILO DE DON BRAGA AVULSO

7º 388 MIGUEL ARCANJO SOUZA MTB FLORIPA   

CATEGORIA MASTER C 2

CLS Nº NOME EQUIPE/PATROCINADOR

1º 358 CARLOS AUGUSTO VIEIRA CA NATAÇÃO

2º 382 ALVARO CARMINATTI FLORIANÓPOLIS

3º 393 IRIO GOEDE AVULSO/POMERODE

4º 357 JOÃO CARLOS LUIS PORTAL TIMBÓ NET/FME TIMBÓ

5º 386 JORGE LUIS DO NASCIMENTO AVULSO/PARANAGUÁ

6º 378 MARCO AURÉLIO ALVES MULTIREFEIÇÕES

7º 359 HENER MARTINS PAINELLI AVULSO/TIJUCAS

8º 384 HOMERO MAGNANI FLORIPA/PEDALAREP/SINDIVESC

9º 383 OSWALDO MAESTRI JR MAESTRI CONSTRUÇÕES

CATEGORIA VETERANO



CLS Nº NOME EQUIPE/PATROCINADOR

1º 692 JOSÉ ACÁCIO DE CARVALHO AVULSO/JOINVILLE

2º 690 VALMOR GIOVANELLA ACIAT/LOJAS MAY

3º 693 OSNI OSWALDO MAESTRI MAESTRI CONSTRUÇÕES

CATEGORIA INFANTO JUVENIL

CLS Nº NOME EQUIPE/PATROCINADOR

1º 337 BRUNO SEVEGNANI HANSEN BRUCICLE/LATINA TÊXTIL/FME BRUSQUE

2º 339 LUIZ HENRIQUE HECKERT CONSTANTINI BRUCICLE/LATINA TÊXTIL/FME BRUSQUE

3º 340 ALAN LABATUT STILO BIKE LABATUT

CATEGORIA FEMININO

CLS Nº NOME EQUIPE/PATROCINADOR

1º 229 SARAH KLEIN STRADALLI

2º 230 PAMELA VALÉRIA DE OLIVEIRA SUBWAY/NUTRISCIENCE

3º 235 LETICIA ALANA GOEDE PPV/BOUTON/WEBCLAN/FMEL ITAJAÍ  

4º 221 LIGIA MILANEZ VENTURINI HIDROREPELL TINTAS/BIKE POINT/FME

5º 228 MARIANA MARLI PEREIRA BRUCICLE/LATINA TÊXTIL/FME BRUSQUE

6º 224 MARIANA MAESTRI MAESTRI CONSTRUÇÕES

7º 226 MAIARA CAOLINA BENEDET F.M.C.E TUBARÃO/ACT/H.L.F.C

8º 213 ISABEL DE SOUZA PICKLER F.M.C.E TUBARÃO/ACT/H.L.F.C

9º 227 KATIA BREDOW EBA ALARMES MONITORADOS

DNF 223 VITÓRIA CLAUDINO HIDROREPELL TINTAS/BIKE POINT/FME

CATEGORIA JUVENIL

CLS Nº NOME EQUIPE/PATROCINADOR

1º 598 VINICIUS DOS SANTOS BRUCICLE/LATINA TÊXTIL/FME BRUSQUE

2º 571 LUCAS COUTO HIDROREPELL TINTAS/BIKE POINT/FME

3º 634 GABRIEL BALLOTINI MAESTRI PPV/BOUTON/WEBCLAN/FMEL ITAJAÍ  

4º 586 DALTON JOSÉ HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT

5º 569 GABRIEL DE SOUZA OLIVEIRA HIDROREPELL TINTAS/BIKE POINT/FME

6º 597 PAULO EDGAR VOSS BRUCICLE/LATINA TÊXTIL/FME BRUSQUE 

7º 594 MURILO CORREA DE SOUZA F.M.C.E TUBARÃO/ACT/H.L.F.C

8º 563 ANDERSON SPIECKER DALSOTTO AVAI F.C.

9º 669 HENRIQUE MELO BAUMANN ACBC / FME BALNEÁRIO CAMBORIÚ

10º 596 WILLIAM FAGUNDES DOS SANTOS F.M.C.E TUBARÃO/ACT/H.L.F.C

11º 568 RUBENS DA SILVA AVAI F.C.



12º 587 FEDERICO GONZALEZ HIDROREPELL TINTAS/BIKE POINT/FME

13º 567 PAOLO VIGANIGO PIRES AVAI F.C.

15º 595 NYCOLLAS ESPINDOLA DOMINGOS F.M.C.E TUBARÃO/ACT/H.L.F.C

16º 623 THIAGO VISCONTI BRUCICLE/LATINA TÊXTIL/FME BRUSQUE

17º 565 KAIO GARCIA FERRACINE AVAI F.C.

18º 566 MATHAEUS DE SOUZA ARRUDA AVAI F.C.

19º 652 FELIPE REBELLO DA CUNHA ACBC / FME BALNEÁRIO CAMBORIÚ

20º 589 LUCAS DA SILVA BONETTI F.M.C.E TUBARÃO/ACT/H.L.F.C

CLASSIFICAÇÃO AMADOR MTB

CATEGORIA  MTB ATÉ 17 ANOS

CLS Nº NOME EQUIPE/PATROCINADOR

1º 287 MATHEUS VALTER DA SILVA AVAI F.C.

2º 300 RYCHARDSON AMORIM PINHEIRO AVAI F.C.

3º 308 IAN RISH FOLI BANANA BRASIL

CATEGORIA MTB 18 A 36 ANOS

CLS Nº NOME EQUIPE/PATROCINADOR

1º 304 ARTUR LUIZ MAURICI KIMYTO SORVETES/LOJAS MAY

2º 307 TIAGO GONÇALVES PEREIRA PEDRA BIKES - PALHOÇA - SC

3º 315 YURI HUBERT COIOTES DA BIKE/CICLOVIL

4º 320 SAMUEL PIAZZA SUPERCOOPER MERCADO/TURVO

5º 303 IVAN CARLOS FONTANA LOJAS MAY - SALETE S/C

6º 306 ALISSON RUBENS FERNANDES CUNHAS/CICLE GUCKERT

DNF 314 ANDERSON ANTONIO DUARTE PEDRA BIKES - PALHOÇA - SC

DNF 309 DANTON CARLOS DE CARVALHO JUNIOR FLORIANÓPOLIS

DNF 318 JOHNNY RAIZEL HAPPY BIKE / DI GRASSI CONFECÇÕES / POSTO HASS

DNF 311 WILLIAM NANON PALHOÇA/AMIGOS DA BIKE/ALEMÃO BIKE SHOP

DNF 319 ISMAEL TADEU COSTA SÃO JOSÉ

CATEGORIA MTB 37 A 50 ANOS

CLS Nº NOME EQUIPE/PATROCINADOR

1º 321 ALEXANDRE FULLGRAF BIKE DREAM

2º 313 MARCIO JOSE DOS SANTOS SILVA PEDAL CONTINENTE/SAO JOSE

3º 302 MARCO AURÉLIO RODRIGUES DIPROSUL/PROTÉRMICA/ORSITEC

4º 316 SANDRO CHAVES FLORIANOPOLIS



5º 310 OMAR NUNEZ DIBAN MTB FLORIPA

6º 305 RONALDO MARCIAL PASQUINI AVULSO

DNF 167 RICARDO ARI MEDEIROS FLORIANOPOLIS

DNF 317 ASSIS SCHLESTING MTB FLORIPA/CICLES HOFFMANN

DNF 312 SÉRGIO R. OSTERMAYER OSTER.INF.BR

CATEGORIA  MTB + 51

CLS Nº NOME EQUIPE/PATROCINADOR

1º 301 EDIO SILVEIRA CONTABILIDADE EDIO SILVEIRA

Florianópolis, 31 de março de 2014

Federação Catarinense de Ciclismo

Colégio de Comissários

1 GERALDO BANDOCH AJOCICLO MASTER A

1 LAÉRCIO JOSÉ SILVEIRA DEMARCHI BICICLETTE MASTER A

1 MARCOS PACHECO FREGNANI ACT CICLISMO TUBARÃO/GIBA CICLE/FARMÁCIA VITOFARMA MASTER A

1 EZEQUIEL DE MATTIA GOMES BIKE POINT MASTER A

1 MATHEUS VILLELA BIKE TECH CURITIBA MASTER A

1 MURILO GOULART AVULSO MASTER A

1 ISMAEL CRONTHAL PEDRA BIKES - PALHOÇA - SC MASTER A

1 PAULO HAAS BRUCICLE/LATINA TÊXTIL/FME BRUSQUE MASTER A

1 LEONARDO PIECZKOLAN SÓ PEDAL/SUBWAY/NUTRISCIENCE MASTER A

1 JADILSON DA SILVA AVULSO MASTER A

1 RICARDO CALADO BRUCICLE/LATINA TÊXTIL/FME BRUSQUE MASTER A

1 JOEL MARX MAXEL MASTER A

1 SULLIVAN SCOTTI ORLEANS/BIKE @ ADVENTURE RACE TEAM MASTER  A

1 LEANDRO BRUNS BRUCICLE/LATINA TÊXTIL/FME BRUSQUE MASTER A

1 CARLOS EDUARDO SCAINI CICLISTA CAMPOS MASTER A

1 ALEXSANDRO ASSUNÇÃO ACADEMIA ENERGY MASTER A

1 LUIZ ANTONIO SCOPEL UNIBAVE MASTER A

1 CARLOS EDUARDO GONÇALVES SÓ PEDAL/SUBWAY/NUTRISCIENCE MASTER A



1 FERNANDO DA SILVA PORTAL TIMBÓ NET/FME TIMBÓ MASTER A

1 ANDERSON MOREIRA DISTR.MOREIRA MASTER A

1 SIDINEI JOSÉ HARTMANN BIKE TECH/HSYSTEM MASTER A

1 LEANDRO PUTTKAMMER ALEMAO BIKE SHOP/CETAP MASTER A

1 LUIZ HENRIQUE DA SILVA FLORIANÓPOLIS/BIKE TECH/HERBALIFE MASTER A

1 ERNI MEIRA BIKE TECH FLORIPA MASTER A

1 ENIO ANTONIO DOS SANTOS PORTONAVE S/A MASTER A

2 RAPHAEL MURARA SÓ PEDAL/SUBWAY/NUTRISCIENCE MASTER A

2 RAFAEL WALTRICK FLORIANÓPOLIS MASTER A

2 MARCELO KNABBEN FILETI GIBA CICLE MASTER A

2 RICARDO BRANCHER ITAJAÍ/SIRICROSS ANDERSON TECH MASTER A

2 GUSTAVO ADRIANO ALVARENGA RIBEIRO AVULSO MASTER A

2 CELSO RICARDO CORREA DA SILVA COMERCIAL CORREA/BIKE TECH MASTER A

2 CRISTIAN CARLOS VICARI BRUCICLE/LATINA TÊXTIL/FME BRUSQUE MASTER A

2 SÉRGIO JOSÉ REIS BIKE POINT KUOTA RUDY PROJECT CATLIKE E BARBEDO MASTER A

2 VLADIMIR MURILO ORTEGA BIKE TECH FLORIPA/COLOMBIA MASTER A

2 LAURO FABIANO BORGES AVULSO/FLORIANÓPOLIS MASTER A

2 JACINTO OLIVEIRA  MTB FLORIPA / CICLES HOFFMANN MASTER A

2 LUIZ CARLOS DOEGE PORTAL TIMBÓ NET/FME TIMBÓ MASTER A

2 DANIOEL ZANELLA ACIBLU MASTER A

2 ALESSANDRO ALVES IZIDORO TRACTEBEL MASTER A

2 DAVID HENKES PORTAL TIMBÓ NET/FME TIMBÓ MASTER A

4 WILLIAM MAX MULLER CONSTRUTORS SPINDOLA/THE PHILIPPINES MASTER B

4 ANDERSON FERNANDES PARENTEX/FME IJUCAS MASTER B

3 JOSÉ AUGUSTO FAGUNDES DE ALMEIDA APIC/SEC ESPORTES ITAPEMA MASTER B

3  EDEMAR M.RATKIEWICZ SÃO JOSÉ MASTER B

3 ALEX KRIEGER DOS SANTOS ALEX BIKE ITAJAI MASTER B

3 LUIZ HERMANO COSTA DE OLIVEIRA WWW.PEDALAFLORIPA.COM MASTER B

3 MICHEL ARGEMIRO PROBST FLORIPA/PEDALAREP/SINDIVESC MASTER B

3 GEAN HOFFMANN CICLES HOFFMANN/MTB FLORIPA MASTER B

3 FABIO CONSTANTINI PARENTEX/FME IJUCAS MASTER B

3 JEAN PELANDA PEDALE BIKES MASTER B

3 FÁBIO ALBERTO DIPP SÓ PEDAL/SUBWAY/NUTRISCIENCE/MXFLEX MASTER B

3 FABIANO HENRIQUE DOS ANJOS MTB FLORIPA/CICLES HOFFMANN MASTER B

3 LEONISIO JUSTO VOLTOLINI PORTAL TIMBÓ NET/FME TIMBÓ MASTER B

3 FÁBIO ZANINI FLORIANÓPOLIS MASTER B

3 JULIO CESAR VARGAS CICLES HOFFMANN MASTER B

3 ERNI MEIRA BIKE TECH FLORIPA MASTER B

3 ALEXANDRE TONOLLI PORTAL TIMBÓ NET/FME TIMBÓ MASTER B

3 RAFAEL FUNK CICLISTA CAMPOS MASTER B

3 CICERO TRICHES BIKETECH FLORIPA MASTER B

3 MARCELO SILVA FLORIPA/PEDALAREP/SINDIVESC MASTER B

3 NILTON CESAR TAMANINI PORTAL TIMBÓ NET/FME TIMBÓ MASTER B
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3 SANDRO FERNANDES PARENTEX/FME IJUCAS MASTER B

4 ALBERTO VIEIRA LOPES BETOLOPESBIKE/FLORIANÓPOLIS MASTER B

4 ORION PEDRO DE ALCANTARA JR FLORIANÓPOLIS/PEDALA TAINHA MASTER B

4 JEAN ROBSON GOMES DA SILVA BIKE TECH FLORIPA MASTER B

4 JOÃO CARLOS NEVES JR BIKE TECH FLORIPA/PMSC MASTER B

4 LUIZ HENRIQUE DA SILVA FLORIANÓPOLIS/BIKE TECH/HERBALIFE MASTER B

4 JOAO HIPOLITO ALVES GARCEZ NATIVELLE PHARMA / LABORATÓRIO DALPONT MASTER B

4 JEFFERSON DE OLIVEIRA FOLGANES ALEMÃO BIKE SHOP MASTER B

4 EDSON TIEMANN BRUCICLE/LATINA TÊXTIL/FME BRUSQUE MASTER B

4 EDSON LUIS DE JESUS PEDRA BIKE/100%JESUS MASTER B

4 AILTON DE SOUZA STRADALLI MASTER B

4 GERALDO BANDOCH AJOCICLO MASTER B

5 DANILO DE DON BRAGA AVULSO MASTER C

5 IVON MONTEIRO DE SOUSA PEDAL SUL TRILHAS IMARUÍ MASTER C

5 RICARDO SADA AVULSO/CURITIBA MASTER C

5 MÁRIO LÚCIO FLORIANI AJOCICLO MASTER C

5 CARLOS R. BREDOW EBA ALARMES MONITORADOS MASTER C

5 MIGUEL ARCANJO SOUZA MTB FLORIPA   MASTER C

5 OSVALDO DUARTE PEREIRA JCP AUTO SOCORRO MASTER C

5 NEILOR SCHMITZ FLORIANOPOLIS MASTER C

6 ALEXANDRE JORGE ILKIU CICLE CLUBE LITORALIS MASTER C

6 ALVARO CARMINATTI FLORIANÓPOLIS MASTER C

6 JORGE LUIS DO NASCIMENTO AVULSO/PARANAGUÁ MASTERC

6 MARCO AURÉLIO ALVES MULTIREFEIÇÕES MASTER C

6 HENER MARTINS PAINELLI AVULSO/TIJUCAS MASTER C

6 JOÃO CARLOS LUIS PORTAL TIMBÓ NET/FME TIMBÓ MASTER C

6 OSWALDO MAESTRI JR MAESTRI CONSTRUÇÕES MASTER C

6 IRIO GOEDE AVULSO/POMERODE MASTER C

6 HOMERO MAGNANI FLORIPA/PEDALAREP/SINDIVESC MASTER C


